# le cnam

<u>Institut national destechniques économiques et com</u> <u>ptables</u>

## M. Jean de GAULLE, diplômé de l'Intec, conseiller maître à la Cour des comptes, est nommé membre du collège de l'Autorité des marchés financiers

Paru dans Correspondance économique N°24287 et Bulletin Quotidien N°1441 - 30 janvier 2019

PAYS :France DIFFUSION :(1050)

Correspondence (constribute PAGE(S) :20
SURFACE :34 %
PERIODICITE :Quo8dien

> 30 Janvier 2019 - N°24287

M. Jean de GAULLE, conseiller maître à la Cour des comptes, est nommé membre du collège de l'Autorité des marchés financiers

M. Jean de GAULLE, conseiller maître à la Cour des comptes, ancien député (RPR puis UMP) des Deux-Sèvres puis de Paris, est nommé membre du collège de l'Autorité des marchés financiers (AMF) par le Premier président de la Cour des comptes. Il remplace M. Michel CAMOIN, qui occupait ce poste depuis 2013. Il s'agit du septième et dernier nouveau membre du collège de l'AMF (cf. CE du 28 et du 29/01/2019).

Né en juin 1953, diplômé de l'Ecole supérieure libre des sciences commerciales appliquées (ESLSCA de Paris), diplômé d'études de troisième cycle (Paris-Dauphine) et de l'Institut national des techniques économiques et comptables du Conservatoire des arts et métiers, titulaire d'un diplôme d'expertise comptable, M. Jean de GAULLE fut député (RPR) des Deux-Sèvres de 1986 1993, puis député (RPR puis UMP) de Paris de 1993 à 2007. Il fut également maire de Thézenay (1989-1995) et conseiller régional de Poitou-Charentes (1992-1994). Conseiller de Paris, de 1995 à 2001, M. Jean de GAULLE fut adjoint au maire, chargé des questions relatives aux affaires scolaires et universitaires d'avril 1988 à juillet 1999, date à laquelle il démissionna de ces fonctions. En 2006, il fut nommé conseiller maître à la Cour des comptes au tour extérieur. Il fut en outre auditeur de la 58° session nationale de l'Institut des hautes études de défense nationale (2005-2006). Petit-fils du général de GAULLE, M. Jean de GAULLE et le fils de l'amriral (CR) Philippe de GAULLE, ancien sénateur (RPR) de Paris et le frère de M. Yves de GAULLE, conseiller référendaire honoraire à la Cour des comptes, conseiller d'Etat en service extraordinaire.



PAYS :France PAGE(S) :20-21 SURFACE :34 % PERIODICITE :Quotidien DIFFUSION:(1100)





► 30 janvier 2019 - Nº1441

M. Jean de GAULLE, conseiller maître à la Cour des comptes, est nommé membre du collège de l'Autorité des marchés financiers

M. Jean de GAULLE, conseiller maître à la Cour des comptes, ancien député (RPR puis UMP) des Deux-Sèvres puis de Paris, est nommé membre du collège de l'Autorité des marchés financiers (AMF) par le premier président de la Cour des comptes. Il remplace M. Michel CAMOIN, qui occupait ce poste depuis 2013. Il s'agit du septième et dernier nouveau membre du collège de l'AMF (cf. BQ du 29/01/2019).

Né en juin 1953, diplômé de l'Ecole supérieure libre des sciences commerciales appliquées (ESLSCA de Paris), diplômé d'études de troisième cycle (Paris-Dauphine) et de l'Institut national des techniques économiques et comptables du Conservatoire des arts et métiers, titulaire d'un diplôme d'expertise comptable, M. Jean de GAULLE fut député (RPR) des Deux-Sèvres de 1986 1993. Maire de Thézenay (1989-1995), et conseiller régional de Poitou-Charentes de 1992 à 1994, il fut député de Paris depuis 1993 à 2007. Conseiller de Paris, de 1995 à 2001, il fut adjoint au maire, chargé des questions relatives aux affaires scolaires et universitaires d'avril 1988 à juillet 1999, date à laquelle il démissionna de ces fonctions. M. Jean de GAULLE fut nommé conseiller maître à la Cour des comptes au tour extérieur en décembre 2006. Il fut en outre auditeur de la 58<sup>tons</sup> session nationale de l'Institut des hautes études de défense nationale (2005-2006). Petit-fils du général de GAULLE, M. Jean de GAULLE est le fils de l'amiral (CR) Philippe de GAULLE, ancien sénateur (RPR) de Paris et le frère de M. Yves de GAULLE, ENA, conseiller référendaire à la Cour des comptes, secrétaire général de Suez.

Tous droits de reproduction réservés

#### • Lire l'article

#### L'Intec de Paris

Toutes les informations et coordonnées utiles concernant l'Intec de Paris

#### Adresses utiles

Organismes professionnels, bureau des examens, toutes les <u>adresses indispensables</u> tout au long de vos études

### Centres associés

Les <u>coordonnées des centres d'enseignement</u>en région parisienne, en province, dans les Dom-Tom et à l'étranger